
医療関係者 各位 

2024年 9 月 

第一三共株式会社 

 

「フルミスト点鼻液」新発売日延期のご案内 
 
 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、経鼻弱毒生インフルエンザワクチン「フルミスト点鼻液」につきましては、9月 26日（木）

に新発売する旨ご案内しておりましたが、出荷に必要な手続きに時間を要したため、新発売日を

延期することとなりました。新発売日は近日中にご案内させていただきます。 

 

医療関係者の皆さまには多大なご迷惑をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。 

一日も早い発売に向けて準備を進めて参りますので、何卒事情をご賢察の上、ご了承賜ります 

ようお願い申し上げます。 

謹白 

 


